EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020

EDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i lEDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i l

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Polo de Santo Antônio da PatrulhaPolo de Santo Antônio da Patrulha

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN), em conjunto com a Pró-reitora da Pró-reitoria de
Extensão e Cultura (PROEX) e com o Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias (DETE)
do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul), no uso de suas atribuições
legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL DE MATRÍCULAS das candidatas e dos
candidatos interessados em ingressar nos cursos de Formação Inicial e Con nuada (FIC) de Assistente
Administra vo, Assistente de Controle de Qualidade, Gestor de Microempresa, Montador e Reparador de
Computadores, Operador de Computador e Programador Web, na modalidade de Educação a Distância (EaD), do
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS (DETE), no âmbito da Rede e-Tec Brasil,
conforme segue:

Assistente  AdministrativoAssistente  Administrativo

Adiane Sirlene Dos Reis

Adrieli De Souza Grassi

Alesandra Oliveira Muniz

Aline De Cássia Gomes

Amadeus Brasil Gonçalves Messaggi

Amanda Vargas Da Silva

Ana Caroline Silva Do Amaral

Ana Gabrielly Flor Pisoni

Ana Julia De Matos

Ana Maria Silveira Santos

Ana Vitória Matias De Oliveira

Andreia Farias Gomes Do Canto

Andressa Muniz Dos Reis

Andreza Cristina Camargo Da Rocha

Andrieli Fraga

Angela Oliveira Da Silveira

Angela Rejane Nunes Dos Santos

Angélica Silva Da Cunha

Angelita Dos Santos Ferreira

Aurélio Cardoso

Barbara Hellen Dieter Tomazelli

Batista De Fraga Nunes Junior

Beatriz Enedina Lopes Granja

Bianca Oliveira Da Silva

Bonitailler Salazar Ramos

Bruna Da Silva Dias

Bruna Pereira Rigotti

Caetano Augusto Jung

Camila Da Silva Amaral

Camila Monteiro Silva

Camila Muniz Barbosa

Camile Da Conceição Alves

Carina Pereira Bittencourt

Carla Rodrigues

Carlise Borba Da Costa

Caroline Viana Dos Santos

Cintia Ferreira Hendges

Clara Ferreira Da Rocha

Clarisse Da Silva Ramos

Cristiane De Vargas Zardo

Cristiane Dos Santos Marques Reis

Daiana Gemerasca Moreira

Daiane Hoffmann Da Silva

Danieli Dos Santos Pereira

Darlan Portal Dos Santos

Deleon Moraes De Mello

Dienifer Daniel Da Silva

Eduarda Dos Santos Coelho

Eduarda Guilardi Das Neves

Eduardo De Oliveira Lameiro

Elizandra Reinheimer Da Silva

Everaldo Manuel Santos Da Silva

Fábio Suyan Da Silva

Fátima Silva De Fraga

Fernanda Pedroso

Fernanda Ramos Ferri

Franciele Behrens Fiorese

Frantheska Parcianello

Gabriela Silva Dos Santos

Gabriella Santos Custódio

Helen Pereira Gomes

Hellen Da Silva D'Agostini

Henrique Carniel Da Silva

Indihani Simoneti Lemos De Melo

Ionara Fernanda Ferrazza

Iracilda Ferreira De Ávila

Jaíne De Fraga Anflôr

Janaína Rocha Schio

Jeiel Natan

Jéssica Da Silva Souza

Jessica Garcia Pellisoli

Jessica Gosch De Vargas

Jéssica Lassakoski Ferreira

Jéssica Martins De Souza

Jéssica Natzko Flores Chiroichi

João Pedro Pacheco Assis

João Thiago Da Silva De Borba

Josiane Da Silva Brito

Joyce Dos Santos Brum

Júlia Ellen Severo Bicca

Juliana Dos Santos Pacheco

Julianderson Machado Lopes

Kamila Alessandra Bach

Karina Dos Santos Souza

Karyane De Jesus Mora

Kelen Aparecida Flores Oliveira

Kemily Gabrielle Guedes Da Silva

Krysler Parcianello

Laissa Nogy Kreche Dos Santos

Laiza Thália Matos Da Silva

Lara Bitencourt Peixoto

Lara Koehler Winkelmann

Larissa Bemfica Lara Dos Santos

Larissa De Fraga Santos

Leandro Monteiro

Lênio Elias Fleck

Leonardo Krech Cerini

Leticia Ferreira Goldschmidt

Letícia Ramos Dos Santos

Luan Gomes De Oliveira

Lucas Da Costa Oliveira

Lucas Fraga Dos Santos

Lucas José Da Silva Mota

Luiz Henrique Da Luz Hofstatter

Luiza Eduarda Stochero

Mairelis Zerpa

Marcelli Alves Gomes

Marcelo Felipe Andrade De Borba

Márcia Da Silva Martins

Márcia Estefaní Barbosa Ferreira

Márcia Regina De Oliveira

Maria Bernadete Muniz De Borba

Maria Eduarda Dos Santos

Maria Eduarda Lopes Souza

Maria Regina De Borba Domingos

Mariane Porciúncula Barcelos

Mariani Silva Borba

Marinei De Oliveira

Matheus De Oliveira Portal

Maurício Pinheiro Leal

Milena Braun

Mineia Vargas De Oliveira

Mirian Priscila Custódio

Moisés Medeiros Da Silva

Morgana Cristina De Fraga Fiorese

Murilo Da Silva Consul

Nádila Raquel Pacheco Souza

Natália Da Costa Corrêa

Natália Dos Santos Alves

Nathalia Figueiredo Da Silva

Neusa Maria Soares Rodrigues

Nilo Da Silva Filho

Odara Quevedo De Azevedo

Odilia Maria De Quadros Machado

Pedro Schaurich Corrêa

Penelope Kézia Gonçalves Messaggi

Priscila Da Silva Farias

Rafael Moraes Knevitz

Rafaela Ramos Da Silva

Raiana Correia Colombo

Rhuggery Camargo Valim

Ricardo Junior Cardoso Da Silva

Rita Janice Gomes Flores

Ritieli Tatiani Da Cruz

Rodrigo Bastos Furaste

Rodrigo Cardoso Dos Santos

Rodrigo Voltz Modestos De Barros

Rosana Dos Santos

Roselaine Santos Pedroso

Ruan Conceição Neto

Ruhan Miguel Reis De Souza

Ryan Jesus De Miranda

Sabrina Da Silva Santos

Sabrina Messias Rodrigues

Sabrina Santos Da Silva

Sandra Amélia Souza De Oliveira

Scheila Rech

Silvino Freiberger Da Silva

Simone De Souza Machado

Sline Da Silva Souza

Stefani Waleska Da Rocha Marques

Taiane Da Silva Chaves Ribas

Tais Da Costa Sequeira

Tais De Andrade Oliveira

Tamires Da Silva Soares

Tauana Silva Da Rosa

Thainá Krech Cerini

Vanessa Nunes Da Silva Schell

Verônica Da Silva Ramos

Vitor Hugo Nascimento Santana

Vitória Caroline Braga Da Silva

Vitória Emmanuelle Dos Santos Da Silva

Vitória Fernandes Dos Santos

Viviane De Brito Pereira

William Belloni Andrade

Willian Nascente De Azambuja

Zaida Maria Miranda Buhler

Assistente  de  Controle  de  Qual idadeAssistente  de  Controle  de  Qual idade

Adrieli De Souza Grassi

Alesandra Oliveira Muniz

Alessandra Ferreira Silveira

Amanda Vargas Da Silva

Ana Julia De Matos

Andressa Da Silva Souza

Andreza Cristina Camargo Da Rocha

Andreza Silva Da Rosa

Ângela Dolan Tedesco Dos Santos

Angélica Milcharek

Angelita Dos Santos Ferreira

Beatriz Enedina Lopes Granja

Bianca Oliveira Da Silva

Bruno Cunha Dos Santos

Camila Monteiro Silva

Camile Da Conceição Alves

Carina Pereira Bittencourt

Carine Passos Dos Santos

Chrystian Guilardi Dos Santos

Cristiane De Vargas Zardo

Cristiane Dos Santos Marques Reis

Cristiano Alos Dos Santos

Dalmo Rosa Da Silva

David Moreira Tudisco

Deleon Moraes De Mello

Douglas Moraes De Araujo

Eder Santos Oliveira

Eduarda Gras

Elaine Cristina Zanatta

Erica Carla Da Silva Vieira

Everton De Melo Henrique

Fagner Lopes Flores

Frantheska Parcianello

Gabriela Silva Dos Santos

Henrique Souza Krenz

Jeiel Natan

Jéssica Martins De Souza

Jonatas Fraga Da Silva

Júlia Ellen Severo Bicca

Julianderson Machado Lopes

Karina Dos Santos Souza

Laiana Maciazeki Da Cunha

Laís Silveira Da Silva

Lara Bitencourt Peixoto

Larissa De Fraga Santos

Leonardo Milcharek Gregis

Litieli Tedesco Collioni

Luan Gomes De Oliveira

Lucas Da Silva Cardoso

Lucas José Da Silva Mota

Luiza Eduarda Stochero

Mairelis Zerpa

Marcelli Alves Gomes

Marcelo Felipe Andrade De Borba

Márcia Da Silva Martins

Márcia Estefaní Barbosa Ferreira

Maria Bernadete Muniz De Borba

Maria Urle Da Silva Oliveira

Maria Vilma Da Silva Soares

Mariane Porciúncula Barcelos

Marta Helena Izaguirre De Oliveira

Michael Jose De Fraga Fiorese

Milena Braun

Nádila Raquel Pacheco Souza

Natália Da Costa Corrêa

Natália Dos Santos Alves

Nathalia Figueiredo Da Silva

Neusa Maria Soares Rodrigues

Nilo Da Silva Filho

Patricia Muller De Fraga

Paula Lucieli Brito De Souza Silva

Rafael Moraes Knevitz

Rafael Wilhelms

Rafaela Ramos Da Silva

Raiana Correia Colombo

Ricardo Junior Cardoso Da Silva

Rita Janice Gomes Flores

Ritieli Tatiani Da Cruz

Rodrigo Bastos Furaste

Rodrigo Cardoso Dos Santos

Rodrigo Voltz Modestos De Barros

Rodrigues Bispo Neto

Rosana Portal Rodrigues De Souza

Ryan Jesus De Miranda

Sabrina Santos Da Silva

Silvino Freiberger Da Silva

Simone Canabarro Palezi

Thaís Schunck Mesquita

Vitória Caroline Braga Da Silva

Vitória Gabriela Oliveira Dos Santos Lucas

Vitória Rodrigues De Oliveira

Weliton Portal De Souza

William Belloni Andrade

Zaida Maria Miranda Buhler

Gestor de  MicroempresaGestor de  Microempresa

Adiane Sirlene Dos Reis

Adrieli De Souza Grassi

Alan Ferreira Da Rocha

Alesandra Oliveira Muniz

Aline De Cássia Gomes

Ana Lucia De Almeida Henrique

Ana Maria Silveira Santos

Ana Vitória Matias De Oliveira

Andreia Rosana Ferreira Da Silva

Andressa Da Silva Souza

Andreza Cristina Camargo Da Rocha

Andreza Silva Da Rosa

Ângela Dolan Tedesco Dos Santos

Angela Oliveira Da Silveira

Angélica Silva Da Cunha

Aurélio Cardoso

Batista De Fraga Nunes Junior

Bruna De Abreu Eugênio

Bruna Pereira Vargas

Camile Da Conceição Alves

Carlos Henrique Castilhos Dos Santos

Cintia Ferreira Hendges

Cristiano Souza Dos Santos

Daiane Hoffmann Da Silva

Daniela Gonçalves Da Silva

Daniela Oliveira Dos Santos

Darlan Portal Dos Santos

Deleon Moraes De Mello

Derli De Souza Machado Junior

Eduarda Dos Santos Coelho

Eduarda Gras

Eduardo Collar Da Silva

Eduardo De Oliveira Lameiro

Elizandra Reinheimer Da Silva

Fabiane Ferreira Da Silva Lentz

Fábio Suyan Da Silva

Fernanda Bernardo Vargas

Fernanda Ramos Ferri

Frantheska Parcianello

Gabriel Coelho

Gabriela Pereira Ramos

Gabriella Santos Custódio

Gerusa De Cassia Barreto Silva

Guilherme De Fraga

Hellen Da Silva D'Agostini

Indihani Simoneti Lemos De Melo

Iracilda Ferreira De Ávila

Jéssica Da Silva Souza

Jéssica Natzko Flores Chiroichi

João Gustavo De Oliveira

João Thiago Da Silva De Borba

Jocinara Francisco Matias

Joice Silva Da Silva

Jonatas Fraga Da Silva

Júlia Ellen Severo Bicca

Juliana Dos Santos Pacheco

Krysler Parcianello

Laiana Maciazeki Da Cunha

Laís Pinheiro Guimarães

Laison Ruan De Oliveira Santos

Lara Bitencourt Peixoto

Larissa Bemfica Lara Dos Santos

Lênio Elias Fleck

Leonardo Krech Cerini

Leonardo Milcharek Gregis

Leonira De Fraga Souza

Leticia Ferreira Goldschmidt

Litieli Tedesco Collioni

Livia Willborn Pereira

Luan Gomes De Oliveira

Lucas Da Costa Oliveira

Lucas Da Silva Cardoso

Lucas José Da Silva Mota

Luciane De Azambuja

Mairelis Zerpa

Mairon Rafael De Morais Dos Reis

Marcelo Barbosa Magalhães

Márcia Da Silva Martins

Márcia Estefaní Barbosa Ferreira

Maria Eduarda Lopes Souza

Maria Urle Da Silva Oliveira

Maria Victoria Lambermont Di Girolamo

Mariane Porciúncula Barcelos

Marta Helena Izaguirre De Oliveira

Moisés Medeiros Da Silva

Nádila Raquel Pacheco Souza

Natália Da Costa Corrêa

Nathalia Figueiredo Da Silva

Nelci Da Silva Santos

Nilo Da Silva Filho

Pâmela Francieli Costa Melo

Paula Lucieli Brito De Souza Silva

Pedro Schaurich Corrêa

Rafael Moraes Knevitz

Rafael Wilhelms

Raiana Correia Colombo

Ricardo Schaurich Corrêa

Ritieli Tatiani Da Cruz

Rodrigo Bastos Furaste

Rodrigo Voltz Modestos De Barros

Rodrigues Bispo Neto

Rosana Dos Santos

Roselaine Santos Pedroso

Ruhan Miguel Reis De Souza

Simone De Souza Machado

Tais Da Costa Sequeira

Taissa Marques Da Silva

Tauana Silva Da Rosa

Thainá Krech Cerini

Thaís Schunck Mesquita

Vanessa Fraga Dos Santos

Verônica Da Silva Ramos

Vitor Hugo Nascimento Santana

Wanessa Fernandes Famer

Weliton Portal De Souza

William Belloni Andrade

Montador e  Reparador de  ComputadoresMontador e  Reparador de  Computadores

Ana Paula Silva Do Espirito Santo

Andressa Da Silva Souza

Andrieli Fraga

Aurélio Cardoso

Cibele Da Silveira Carvalho

Cristiano Dos Santos Cavalheiro

Diogo Ramos Da Silva

Eduardo Collar Da Silva

Eduardo De Oliveira Lameiro

Elton Willian Steyer Da Conceição

Estêvão Tertuliano Santos Pereira

Everton De Melo Henrique

Filipe Dos Santos Mendes

Francisco Isganzella

Guilherme Coelho Cardoso

Guilherme Santos Tedesco

Gustavo Cardoso Matos

Henrique Carniel Da Silva

Ian Carlos Zucatti Rancheski

Ionara Fernanda Ferrazza

Jeiel Natan

João Pedro Pacheco Assis

João Vitor Costa Dos Santos

Jonatas Fraga Da Silva

Leandro Ramos Dos Santos

Leonardo Milcharek Gregis

Luan Gomes De Oliveira

Lucas Da Costa Oliveira

Marinei De Oliveira

Marlon Kallebe Dos Santos

Murilo Da Silva Consul

Natália Da Costa Corrêa

Pablo Fontoura De Paula

Penelope Kézia Gonçalves Messaggi

Rafael Moraes Knevitz

Rafaela Ramos Da Silva

Raiana Correia Colombo

Raquel Cristiane Gobatto De Oliveira

Rhuggery Camargo Valim

Ricardo Schaurich Corrêa

Ritieli Tatiani Da Cruz

Rodrigo Voltz Modestos De Barros

Rodrigues Bispo Neto

Rosana Dos Santos

Samuel Silva De Castro

Simone Collioni Dos Santos

Tássia Rodrigues

Thierry Nunes Dos Santos Oliveira

Vinicios Bourscheidt Rambor

Vitor Hugo Nascimento Santana

Operador de  ComputadorOperador de  Computador

Adrieli De Souza Grassi

Aline De Cássia Gomes

Ana Laura Dos Santos

Andreza Silva Da Rosa

Andrieli Fraga

Ângela Dolan Tedesco Dos Santos

Angélica Silva Da Cunha

Aurélio Cardoso

Cibele Da Silveira Carvalho

Clara Ferreira Da Rocha

Cristiano Dos Santos Cavalheiro

Cristina Isabel Moller

Denis Knevitz Dos Santos

Dienifer Daniel Da Silva

Eduardo Collar Da Silva

Eduardo De Oliveira Lameiro

Emily De Fraga

Estêvão Tertuliano Santos Pereira

Fernanda Da Silva Silva

Henrique Carniel Da Silva

Ionara Fernanda Ferrazza

Jeiel Natan

Juliano Ricardo Kingeski

Luan Gomes De Oliveira

Lucas Da Costa Oliveira

Lucas Gabriel Gomes De Souza

Mairelis Zerpa

Marcelo Barbosa Magalhães

Mirian Priscila Custódio

Morgana Cristina De Fraga Fiorese

Natália Da Costa Corrêa

Neusa Maria Soares Rodrigues

Odete Souza Dos Santos

Rafael Moraes Knevitz

Raiana Correia Colombo

Raquel Cristiane Gobatto De Oliveira

Rita De Cássia Pinheiro Dos Santos
Castanheira

Ritieli Tatiani Da Cruz

Rodrigo Bastos Furaste

Rodrigo Voltz Modestos De Barros

Rodrigues Bispo Neto

Rosana Portal Rodrigues De Souza

Ruan Conceição Neto

Samuel Silva De Castro

Sérgio Augusto Dias

Silvino Freiberger Da Silva

Thaís Schunck Mesquita

Tiago Henrique Raimundo Rocha

Verônica Da Silva Ramos

Vinicios Bourscheidt Rambor

Weliton Bernardo Flores Da Silva

William Belloni Andrade

Programador WEBProgramador WEB

Ana Paula Silva Do Espirito Santo

Andressa Da Silva Souza

Andreza Cristina Camargo Da Rocha

Artur Silva De Moraes

Aurélio Cardoso

Batista De Fraga Nunes Junior

Bruno Antonio Pacheco Cavalheiro

Cassia Ferreira Dos Santos

Cauã Martins Da Silva Dos Santos

Cibele Da Silveira Carvalho

Cristiano Dos Santos Cavalheiro

Denis Knevitz Dos Santos

Denise Saldanha Dos Santos

Dilce Eclai De Vargas Gil Vicente

Eduardo Collar Da Silva

Eduardo De Oliveira Lameiro

Emily De Fraga

Estêvão Tertuliano Santos Pereira

Fátima Silva De Fraga

Filipe Dos Santos Mendes

Francisco Isganzella

Guilherme Santos Tedesco

Henrique Carniel Da Silva

Henrique Souza Krenz

Jeiel Natan

Jéssica Natzko Flores Chiroichi

Juliano Ricardo Kingeski

Leonardo Milcharek Gregis

Luan Gomes De Oliveira

Lucas Da Costa Oliveira

Luciane De Azambuja

Mairelis Zerpa

Marcelo Barbosa Magalhães

Nádila Raquel Pacheco Souza

Natália Da Costa Corrêa

Pablo Fontoura De Paula

Patricia Muller De Fraga

Rafael Moraes Knevitz

Raiana Correia Colombo

Renato Jesus Silva De Oliveira

Ritieli Tatiani Da Cruz

Rodrigo Bastos Furaste

Rodrigo Voltz Modestos De Barros

Rodrigues Bispo Neto

Ruan Conceição Neto

Taissa Marques Da Silva

Tauana Silva Da Rosa

Verônica Da Silva Ramos

Vinicios Bourscheidt Rambor

Wanessa Fernandes Famer

Wesller Dos Santos Souza

William Belloni Andrade

Pelotas, 26 de novembro de 2020.

Antônio Cardoso Oliveira

Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Gisela Loureiro Duarte

Pró-reitora de Extensão e Cultura

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Antoni o Ca r dos o O l i vei r aAntoni o Ca r dos o O l i vei r a , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETECHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE, em 26/11/2020 22:57:54.
Gi s el a  Lour ei r o Dua r teGi s el a  Lour ei r o Dua r te, PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EXPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EX , em 26/11/2020 22:55:14.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l vaRodr i go Na s c i mento da  Si l va , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO ENPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN, em 26/11/2020 21:45:09.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/11/2020. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

81338
ee8f341b3e

	Documento assinado eletronicamente por: